
令和４年 8月９日 

 

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第１報） 

 

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、今般、ケアハウス青田風及びケアハウス風知草において、新型コロナウイルス感染が

確認されましたのでご報告いたします。 

 

【感染者に関する情報】 

〇 感染確認日及び感染者数 

８月５日   ケアハウス青田風 入居者様 １名 

ケアハウス風知草 入居者様 １名 

８月６日   ケアハウス青田風 入居者様 １名 

      ８月 8日      ケアハウス風知草 入居者様 １名 

介護職員 １名 

合計 入居者様４名 介護職員 1名 

※ 上記感染者についてはいずれも新型コロナウイルスワクチン接種済み。 

 

【寿楽園の対応】 

ゾーニングを行い、感染拡大防止に努めています。また協力医療機関と連携し、施設内療

養による経過観察をしております。 

 

※ 同敷地内の地域密着型介護老人福祉施設風光のショートステイ、デイサービスセンタ

ー青鷺は、感染対策強化を継続しながら、通常営業としております。 

 

皆様にはご心配、ご不安、ご不便をおかけし大変恐縮に存じますが、保健所・行政の指示、

指導を受けながら、引き続き入居者様をお守りするため職員一丸となって感染拡大防止に努

めてまいりますので、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

今後も適宜、当ホームページで情報をお伝えするようにいたします。  

 

 

 

社 会 福 祉 法 人 寿 楽 園 

ケアハウス青田風・ケアハウス風知草 

地域密着型介護老人福祉施設風光 

施 設 長  松 田  静 乃 


